Et si dixeris; quando infirmus caret organo sensus, impossibilis est unctio illius sensus, quid ergo mirum si valeat Sacramentum line unctione illius sensus? Dicam ego confunditer; tem- pore peccatis est mortaliter impossibilis unctio quinque sensum, quid ergo mirum, si valeat Sacramentum absque illa unctione?

Quapropter in Pastorali Mechlinensi antiqua editionis cap. 9. de Extre. Unct. ita scriptum est: *In morbis contagiosis, & peccatis gravante, si periculum evriterit, lafscit mangi organum sensus, me- gis ad unctionem expostum aut detrahit, dicatur: Per istam sanctam unctionem & suam pugniam mihi per visum, auditum &c.*

Hoc autem Pastorale dicte approbatum à Facultate Theologica Lovaniensi anno 1588, simul & à Nunzio Apostolico Octavio Tricriens. Idemque prescriptum dicitur in Pisto- libus Ruremondensi & Passavensi.

Ratio alli-
qua con-
guentia;
Et aliunde multum verisimile est, sapientius se-
cundum ista Pastoralia hoc Sacramentum fuisse
administratum. Ex quo paret, proxim non ita
esse universalem, ut Alii volunt, saltem in ne-
cessitate.

Et ratio aliqua congruentia quod Extre-
ma Unio sit consummativa prae diximus,
Sacramenti Peccatorum; sicut ergo non requiri-
tur in necessitate integra Confessio, Christo sic
volente, ut melius esset provisum saluti anima-
rum; ita quoque presumere possumus de divina
misericordia, quod non alligaveris veritatem
hujus Sacramenti illis quinqueunctionibus, quae
sepius sunt moraliter vel physicè impossibilis,
ut melius esset provisum saluti animalium.

Adde; praecipuum efficaciam hujus Sacramenti
confistere in forma, ut colligitur ex illo Iac. 5.
Et oratio fidei salvabit infirmum; jam autem in for-
ma non necessariò necessitate Sacramenti exprimuntur omnes sensus, ut patet ex forma Am-
brosiana & Veneta, quam Sect. 4. assignabimus:
cur ergo necessariò necessitate Sacramenti de-
beant omnes inungi?

Quia, inquis, totus homo debet moraliter in-
ungi. Respondeo; sicut in Baptismo abli: sicut
ergo in Baptismo sufficit ablutione notabilis par-
tis, v.g. capituli, ita etiam hic sufficit unctione v.g.
capituli, in quo vigent omnes sensus, vel alterius
partis v.g. manus, pedis &c. quia, ut ait Serrarius
de Extre. Unct. c.9. nomine carnis seminarium
vitiorum intelligitur consueto modo loquendi
Scriptura ergo dum caro inungitur, sive sit man-
us, sive sit pes &c. inungitur seminarium vitio-
rum: ergo illi unctio sufficit, ut per eam signifi-
centur & remittantur omnia peccata.

Omittit; quod qualibet pars corporis sit sen-
suum tactus; cum ergo secundum Pastorale
Mechliniensis sufficiat inungere tempore pestis
organum sensus, magis expositus lanè suffi-
ciet inungere quamcumque pa-
corporis; non
solum in necessitate, sed etiam extra necessitate-
tem, quantum ad valorem Sacramenti: quippe
quod semel est materia essentialis, semper talis
est, quamvis non semper sine peccato possit ad-
hiberi, ut constat ex aliis Sacramentis.